MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Reitoria
Comissão Central de Concurso Público

 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 092/2024
RETIFICAÇÃO Nº "16"

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição,
republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e 10, e
pelo Decreto de 11 de setembro de 2023, publicado no DOU de 12 de setembro de 2023, Seção 2, Edição
nº 174, página 01.

Em virtude do cumprimento do Mandado de Segurança 6000036-64.2025.4.06.3813/MG;

RESOLVE: Alterar o cronograma dos resultados preliminar e final do Edital 92/2024 - concurso público de
provas e títulos para o provimento dos cargos da carreira do magistério do ensino básico, técnico e
tecnológico, e definir novas datas para divulgação conforme cronograma abaixo:

Atividade Data de Inicio Data Fim

Publicação do resultado preliminar do concurso 09/04/2025
Interposição de recursos contra o resultado preliminar do concurso 10/04/2025 11/04/2025

Publicação do resultado final do concurso (HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL) 16/04/2025

Belo Horizonte, 26 de fevereiro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Rafaela Lucarelli Lavorato, Vice-Presidente da Comissão,
em 06/03/2025, às 13:14, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 2215248 e o código CRC 8E474585.

23208.003388/2023-74 2215248v1

Retificação de Edital nº 16 - Cronograma (2215248)         SEI 23208.003388/2023-74 / pg. 1

	Retificação de Edital nº 16 - Cronograma (2215248)